ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан № 15-6 «0 внесении
изменений в Закон Республики Татарстан «0 транспортном
налоге»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан № 15-6
«0 внесении изменений в Закон Республики Татарстан «0 транспортном
налоге», внесенный депутатом Государственного Совета Республики

Татарстан Л.А. Якуниным.

Заместитель Председателя

Государственного Совета

Республики Татарстан

г. Казань,

27 ноября 20 19 года
№ 139-VI ГС

Ю.З. Камалтынов

Проект

вносится депутатом

Государственного Совета

Республики Татарстан

Л.А. Якуниным

ЗАКОН

РЕСПУБJШКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан

«0 транспортном налоге»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 29 ноября 2002 года № 24-ЗРТ
«0 транспортном налоге» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2002,
№ 11; 2003, № 7, № 11 ; 2004, № 11; 2005, № 11; 2006, № 2 (I часть), № 4; 2008, № 7
(I часть); 2009, № 11 ; 2010, № 10 (П часть); 2014, № 3, № 6, № 11 (I часть); Собрание
законодательства Республики Татарстан, 2017, № 1 (часть I); 2018, №83 (часть I)
следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 1 слова «и сроки» исключить;
2) в таблице статьи 5 слова «(с каждой регистровой тонны валовой

вместимости)» заменить словами «(с каждой регистровой тонны или единицы

валовой вместимости в случае, если валовая вместимость определена без указания

размерности)»;

3) статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Порядок уплаты налога налогоплательщиками

организациями

Налогоплательщики организации уплачивают налог по истечении

налогового периода, а также авансовые платежи по налогу по итогам отчетного

периода в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за

исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки

вступления их в силу.

2

2. Пункты 1 и 3 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января
2021 года.

Президент

Республики Татарстан